*Istud sacramentum jurabunt Franci homines.*

Ego ille adsalituram, illud malum quod scach <sup>415</sup> vocant vel tesceiam, non faciam, nec ut alius faciat consentiam; et si sapuero qui hoc faciat, non celabo: et quem scio qui nunc latro aut scachcator est, vobis missis dominicis non celabo, ut non manifestem. Sic me Deus adjuvet et istæ reliquiæ.

*Istud sacramentum jurabunt centenarii.*

Ego ille adsalituram <sup>416</sup>, illud malum quod scach <sup>417</sup> vocant vel tesceiam, non faciam, nec ut alius faciat consentiam; et si sapuero qui hoc faciat, non celabo: et quem scio qui nunc latro aut scachcator est, vobis missis dominicis non celabo, ut non manifestem. Et de Francis hominibus in isto comitatu in meo ministerio commanentibus nullum recelabo quantum recordari potuero, ut per brevem vobis missis dominicis non manifestem. Sic me Deus adjuvet et istæ reliquiæ.

VARIE LECTIONES.

<sup>394</sup> deest 3. <sup>395</sup> aut 2. <sup>396</sup> u. transmissatico 2. <sup>397</sup> venerint 2. <sup>398</sup> fuerit 2. <sup>399</sup> alodum constante 2. <sup>400</sup> et ut i. 3. <sup>401</sup> redeat 2. <sup>402</sup> contenderunt 2. <sup>403</sup> deest 2. <sup>404</sup> eorum 2. <sup>405</sup> Nullus usque exigere <sup>406</sup> didit Baluzius, desunt 2. 3. 4. <sup>406</sup> Quod qui 3. 4. <sup>407</sup> alius 3. <sup>408</sup> s. d. desunt 2. <sup>409</sup> eisdem 3. 4. <sup>410</sup> habetur 2. <sup>411</sup> deest 2. <sup>412</sup> marascalchos 2. <sup>413</sup> desunt 3. 4. <sup>414</sup> reliqua omnia, excepta recensione <sup>415</sup> scach <sup>416</sup> sorum in missatico decimo, desunt in 3. 3b. 3c. 4. Codex 4. capitulis superioribus fragmentum epistolæ regis <sup>417</sup> ad missos subjicit quod infra referemus. <sup>415</sup> siach 2. <sup>416</sup> assalturam 2. <sup>417</sup> scach 2.

*Missi autem et pagi per missaticos qualiter fuerunt tunc ordinati.*

1. Hincmarus episcopus, Ricuinus, Engilscalchus, missi in Remitiano, Vonziso, Stadiniso, Pertiso, Barriso, Camiziso, Catalaunio, Virtudiso, Bagenoniso, Tardaniso.
2. Pardulus episcopus, Altmarus, Theodacrus, missi in Lauduniso, Portiano, Suessonico, Urciso, et Vadiso.
3. Imino <sup>418</sup> episcopus, Adalardus abba, Waltcaudus, Odelricus, missi in Noviomiso, Vermendiso, Adertiso <sup>419</sup>, Curtrisiko, Flandra, comitatibus Engilramni, et in comitatibus Waltcaudi <sup>420</sup>.
4. Folcoinus (93) episcopus, Adalgarius, Engiscalchus, et Berengarius, missi in comitatu Berengarii, Engiscalchi, Gerardi, et in comitatibus Reginarii.
5. Hludowicus abba, Yrminfridus episcopus, Ingilwinus, Gozselmus, missi in Parisiaco, Melciano <sup>421</sup>, Silvanectensi, Vircasino, Belvacense, et Vindoliso.
6. Paulus episcopus, Hilmeradus episcopus, Herloinus, Hungarius, missi in Rotinense, Tellau, Vitau, Pontiu, Ambianense.
7. Eirardus episcopus, Teodericus abba, Herloinus, Hardoinus, missi in Aprincato, Constantino, Bagisino, Coriliso, Ot lingua Saxonia, et Harduini, Diniso, et in Lisuino.
8. Dodo (94) episcopus, Hrobertus, et Osbertus, missi in Cinnomannio, Andegavensi, atque Turonico, Corboniso, et Sagiso.
9. Burcardus <sup>422</sup> (95) episcopus, et Hrodulfus, et Henricus abba, missi in Blesiso, Aurelianensi, Vindusniso, Carentino <sup>423</sup>, Durcasino <sup>424</sup>, Duniso, Ebri-cino, Stampiso, Castriso, Pincisiso, Madreciso.
10. Wenilo <sup>425</sup> episcopus, Odo, et Donatus, missi in pago Senonico, Trecasino <sup>426</sup>, Wasteniso, Miliduniso, Morviso, Proviniso <sup>427</sup>, et in tribus Arcisisis <sup>428</sup>, et in duobus Brionisis.
11. Teutboldus episcopus, Ionas episcopus, Isembardus, et Abbo abba, Daddo, missi in comitatibus Milonis, et in comitatibus Isembardi, Augustuduno scilicet, Matisconense, Divionense, Cabrilone, Hattuariis, et in Tornedriso, et in Belniso, et in Dusmiso comitatu Attelæ, et in comitatu Romoldi.
12. Hugo, Gozso, Nivilungus, missi in Niverniso, Alciodriso, Avaliso.